5) Magister Philipp, als Offizial von Sens bezeugt 1203–1218. Vgl. Tabbagh, Fasti XI: Sens, 440. 
6) S. Br. XVI 17 Anm. 6. 
7) S. Br. XVI 29 a pari, 31–33.
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quam fideiussores eorum ad satisfaciendum plenarie de iniuriis et emendis et restituendum 
omnia, que propter hoc restituere tenebuntur, per censuram ecclesiasticam appellatione 
postposita compellatis. 

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum et cetera. Tu denique, fili abbas, et cetera.
Datum Laterani, Id(us) Novembris, pontificatus nostri anno sextodecimo.

148 (145).
Innocenz III. teilt den seinerzeit von ihm mit der Visitation der Abtei Saint-Josse(-sur-Mer) 
betrauten Äbten (Lambert) von Clairmarais und (Hugo) von Longvillers und dem Landdekan 
von Montreuil(-sur-Mer) mit, dass er für ungültig erklärt, was aufgrund eines allgemeinen vom 
Bischof (Evrardus) von Amiens impetrierten Mandats zur Visitation der Klöster seiner Diözese 
von den vom Bischof nominierten Visitatoren gegen den Abt und die Abtei Saint-Josse verfügt 
wurde, und trägt ihnen auf, etwaige Korrektionsvorschläge des Bischofs zu hören, wenn sie 
gemäß des zuvor an sie ergangenen Mandats die Abtei neuerlich visitieren.

Lateran, 1213 November 14.
Reg. Vat. 8, fol. 164v–165r <Nr. 145 bzw. 146a)>.
Bosquet 660, Nr. 145 = Baluze II 817, Nr. 145 = Migne, PL, 216, 936, Nr. 145. – Potth. Reg. 4849; 

Bréquigny, Table chronologique, IV 568; Wauters, Table chronologique, III 393.

De Claromarisco1) et ..b) de Longauillaric, 2) abbatibus et decano christianitatis  
de Mosterolo3), Morinensis et Ambianensis diocesum.

Dilectus filius abbas sancti Iudoci4) proposuit coram nobis, quod, cum olim propter 
alleviationem oneris debitorum, quibus eius monasterium premebatur, et deprimendam 
quorundamd) contumatiamd) monachorum apostolice sedis auxilium implorasset, ad pe-
titionem ipsius vobis dedimus in mandatis, ut ad dictum monasterium personaliter acce-
dentes ei vice nostra visitationis impenderetis officium corrigendo et * reformando in ipso, 
que inveniretis correctionis et reformationis officio indigere5). Vos autem huius auctoritate 
mandati quedam pro parte in ipso monasterio correxistis iurisdictione vobis in aliis re-
servata, ut certo tempore rediretis ad statum ipsius monasterii plenarie reformandum. 
Interim autem per nuntium venerabilis fratris nostri Ambianensis episcopi6) ad abbatem et 

* fol. 165r
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148. a) Korr. aus 141.  b) Fehlt bei Bosquet.  c) Bosquet, Migne: Longouillari.  d–d) Durch Zeichen 
umgestellt aus: contumatia(m) quor(un)dam.